
KTERÉ KOVOVÉ OBALY A PŘEDMĚTY MŮŽEME TŘÍDIT? 
 

 nápojové plechovky, 

 šroubovací uzávěry od nápojů i zavařovacích sklenic, 

 hliníková víčka od jogurtů (nikoliv z pokoveného plastu!), 

 hliníkové obaly od potravin (ne kombinované), 

 fólie od tavených sýrů či čokolád, 

 prázdné kovové tuby od kosmetiky (pasty a krémů), 

 kovové nádoby od aerosolů po kompletním vyprázdnění (spreje od laků na vlasy 

šlehaček, antiperspirantů a deodorantů apod.), 

 další celokovové předměty (trubky, hrnce, klíče, hřebíky, ešusy, příbory, hliníkové 

součástky, kancelářské sponky, ale i vany apod.). 

 

KTERÉ OBALY A PŘEDMĚTY NETŘÍDÍME MEZI KOVY? 
 

 kombinované obaly, pokovený papír a plast (jedinou výjimkou jsou nápojové 

kartony, ty patří do oranžového kontejneru), 

 plechovky od barev a laků, 

 spreje a tlakové nádobky se zbytky obsahu, 

 obaly od nebezpečných látek, 

 těžké nebo toxické kovy, jako jsou olovo a rtuť, 

 elektroodpad a baterie, 

 jakkoliv jinak znečištěné obaly. 


